Кировское областное государственное профессиональное образовательное
бюджетное учреждение «Кировский медицинский колледж»

ПРОТОКОЛ СОВЕЩАНИЯ № 1
рабочих групп РУМО в системе СПО по укрупненным группам специальностей

31.00.00 Клиническая медицина, 34.00.00 Сестринское дело

г. Киров                                                                                                        «16» апреля 2024 г.

Председатель – Шубин В.В., директор
Секретарь – Валова И.А., заместитель директора по УМР
Присутствовали  -  Казакова  Илона  Викторовна,  начальник  отдела  кадровой  работы  и
делопроизводства  КОГБУЗ  «Кировский  клинический  стоматологический  центр»,
Лучинина  Наталья  Алексеевна,  заведующий кафедрой профессионального  образования
КОГОАУ ДПО «Институт развития образования Кировской области», Польская Лариса
Романовна, заместитель директора по последипломному и дополнительному образованию,
Шохина О.Г., заместитель директора по УР, Кощеева Е.В., заместитель директора по УПР,
Верешкина  О.И.,  начальник  одела  по  воспитательной  работе  КОГПОБУ  «Кировский
медицинский  колледж»,   Кашина  Г.Г.  зав.  филиала,  Черных  И.А.,  зав.  учебной  части
(филиал  г.  Котельнич);  Марышев О.А.,  зав.  филиала,  Решетникова М.Н.,  зав.  учебной
части (филиал г. Уржум); Коновалов С.В., Кускова С.А., зав. учебной части (филиал г.
Омутнинск),  Сивогривова  О.Ю.,   зав.  филиала  в  г.  Советске,  Полудницына  О.И.,  зам
директора  по  УПР,  Титова  С.В.,  заведующий  учебно-метод  отделом,  Космачева  Е.А.,
преподаватель (Слободской ТТ), Пыхтеева Н.А., директор, Буравлева О.Е., зам директора
по  УПР  (Зуевский  МТТ),  Самигуллина  Н.В.,  зам  директора  по  УР,  Кварталова  Д.Н.,
методист,  Кашина Н.А.,  заведующий филиалом  (Сосновский ССТ),  Суслова И.В.,  зам
директора по УР, Несветаева М.В., методист (Яранский ТТ), Гиберт Е.В, зам директора по
УМР (Кировский многопрофильный техникум).

Повестка дня:

1. Стратегия  реализации  программы  деятельности  образовательного
кластера «Клиническая и профилактическая медицина» в Кировской области.
2. Роль  работодателя  и  участие  в  реализации  программы деятельности
образовательного кластера «Клиническая и профилактическая медицина».
3. Промежуточные  итоги  реализации  программы  кластера
«ВяткаПрофМед»
4. Особенности новой образовательной технологии «Профессионалитет»
5. Учебный план в структуре ОПОП-П как основа организации учебного
процесса
6. Новый вызов: готовность педагогических кадров к инновациям
7. ФП Профессионалитет» как новая модель практико-ориентированной
подготовки  квалифицированных  кадров  по  наиболее  востребованным
специальностям
8. Интеграция  требований  популяризации  Федерального  проекта
«Профессионалитет»  в  профориентационную  деятельность  Кировского
медицинского колледж